

# Bergsten Timber ApS

Theilgaards Torv 9, 4600 Køge

CVR-nr. 32 64 33 10

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2017.



---

Morten Bergsten  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Bergsten Timber ApS  
Theilgaards Torv 9  
4600 Køge

CVR-nr.: 32 64 33 10

Hjemsted: Køge

Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016

**Direktion**

Morten Bergsten

**Revision**

GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S  
Fændediget 13  
4600 Køge

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af træ, hovedsagelig fra Sverige, Finland og Baltikum, til danske tømmerhandlere og den træforbrugende industri, samt træ fra Rusland til det øvrige europæiske marked.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.448.577 kr. mod 6.598.451 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.044.905 kr. mod 1.957.585 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsåret udløb er der ikke indtruffet hændelser, som vil kunne forrykke selskabets finansielle situation væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.448.577</b>	<b>6.598.451</b>
1 Personaleomkostninger	-4.329.401	-3.698.837
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55.092	-53.539
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.064.084</b>	<b>2.846.075</b>
Andre finansielle indtægter	492.714	531
Øvrige finansielle omkostninger	-304.616	-256.797
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.252.182</b>	<b>2.589.809</b>
2 Skat af årets resultat	-1.207.277	-632.224
<b>Årets resultat</b>	<b>4.044.905</b>	<b>1.957.585</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	500.000
Overføres til overført resultat	2.544.905	1.457.585
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.044.905</b>	<b>1.957.585</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		178.562	155.505
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>178.562</u>	<u>155.505</u>
Andre tilgodehavender		77.917	77.917
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>77.917</u>	<u>77.917</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>256.479</u></b>	<b><u>233.422</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		9.724.386	7.726.055
Varebeholdninger i alt		<u>9.724.386</u>	<u>7.726.055</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.833.511	3.849.650
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		403.684	139.237
Tilgodehavende selskabsskat		0	3.803
Andre tilgodehavender		242.090	0
Periodeafgrænsningsposter		35.780	13.737
Tilgodehavender i alt		<u>8.515.065</u>	<u>4.006.427</u>
Likvide beholdninger		<u>1.749.888</u>	<u>465.996</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>19.989.339</u></b>	<b><u>12.198.478</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>20.245.818</u></b>	<b><u>12.431.900</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	6.072.814	3.527.909
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.697.814</b>	<b>4.152.909</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.790	5.181
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.790</b>	<b>5.181</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.943.824	2.091.503
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.015.362	4.818.013
Selskabsskat	171.668	0
Anden gæld	2.412.360	1.364.294
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.543.214	8.273.810
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.543.214</b>	<b>8.273.810</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.245.818</b>	<b>12.431.900</b>

**6 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.931.473	3.364.588
Pensioner	199.962	176.954
Andre omkostninger til social sikring	43.889	45.007
Personaleomkostninger i øvrigt	154.077	112.288
	<u>4.329.401</u>	<u>3.698.837</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>6</u>	 <u>6</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.207.668	632.197
Årets regulering af udskudt skat	-391	27
	<u>1.207.277</u>	<u>632.224</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	3.527.909	2.070.324
Årets overførte overskud eller underskud	2.544.905	1.457.585
	<u>6.072.814</u>	<u>3.527.909</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	500.000	500.000
Udloddet udbytte	-500.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	500.000
	<u>1.500.000</u>	<u>500.000</u>



## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bergsten Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 169 t.kr.